
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numer 4-2/2016/17 

 

  ,,Jedziemy na wakacje” Cz. Janczarski 

 

Jedziemy na wakacje 

do lasu, nad wodę. 

Prosimy ciebie, słonko 

o piękną pogodę. 

 

Jedziemy na wakacje 

nad morze, na plażę. 

Kolorowe muszelki 

przynieś, falo, w darze. 

 

Jedziemy na wakacje 

w te góry wysokie. 

Nie chowajcie się, szczyty, 

za mgłą, za obłokiem. 
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  Oddajemy do Waszych rąk,  kolejny numer naszej Przedszkolnej Gazetki. 

Przypominamy iż gazetka „Twórczy przedszkolak” ukazuje się dwa razy w ciągu roku 

szkolnego.  

W każdym numerze przedstawiamy aktualności z życia przedszkola, opisujemy to co 

przeżyliśmy, co nas czeka. Wzorem poprzednich numerów, przybliżamy codzienne chwile 

naszych przedszkolaków, które  ujmujemy w krótkich opisach. Zachęcamy do lektury 

ciekawych artykułów. Tym razem : 

 WSPOMNIEŃ  CZAR, czyli najważniejsze wydarzenia mijającego semestru 

 Opisujemy nasze roczne osiągnięcia w ramach  SZKOŁY ODKRYWCÓW 

TALENTÓW 

 W SZKOLE  DLA  RODZICÓW podpowiadamy, jak spędzić bezpiecznie zbliżające 

się wakacje 

 OD  MALUCHA  DO  STARSZAKA opowiadamy o dziecięcych lękach  

 Prezentujemy model naszego absolwenta 

 Przedstawiamy tegorocznych absolwentów naszego przedszkola 

 Przyznajemy serduszka wdzięczności naszym przyjaciołom 

                                                                                                           Zachęcamy do lektury ! 

 

                                                          Polecamy 

Nową odsłonę strony internetowej przedszkola  https://www.pp26tarnow.pl 

oraz 

fotorelacje  na stronie facebook 

                                                                                 

Zespół redakcyjny      

 

 

Materiały do gazetki gromadzą i redagują nauczycielki: 

Wioletta Damijan, Danuta Biedroń 

 

Przedszkole Publiczne nr 26 w Tarnowie 

ul. Bitwy o Wał Pomorski 11, 

 33- 100 Tarnów  

Tel. 14 – 655-78-88 

Czynne od poniedziałku do piątku w godzinach  600 -  1700 

https://www.pp26tarnow.pl/
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Każde dziecko uczęszczające do naszego przedszkola jest twórczym przedszkolakiem. 

Codzienność przedszkolna to aktywność dzieci we wszystkich sferach rozwoju. To 

codzienny rozwój osobowości młodego pokolenia Polaków. 

 

 

           Dzieci z  grupy Smerfów , Małych Przyrodników oraz Przyjaciół Kubusia Puchatka 

uczestniczyły w szeregu spotkań teatralnych , sportowych oraz naukowych  

w zaprzyjaźnionych szkołach w Tarnowie.  

 

 

 

       Nadal zapraszamy rodziców do udziału w ogólnopolskiej akcji  CAŁA POLSKA 

CZYTA DZIECIOM, w której poprzez czytanie dzieciom bajek, pielęgnujemy w nich 

nawyki pięknej polszczyzny. Poprzez szereg bajek i baśni przybliżamy młodemu pokoleniu 

wartości moralne, uczymy prawidłowych, społecznie akceptowanych zachowań   . 
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       Spotkania z aktorami zawsze dostarczały  naszym 

milusińskim dużo wrażeń , przeżyć i radości...  

Dziecko podczas przedstawień  było  widzem  

i obserwatorem, aktywnie uczestniczyło  w różnego 

typu inscenizacjach przygotowanych przez 

profesjonalistów, poznało zasady panujące w teatrze, 

niekiedy samo wcielało się w rolę aktora, rozwijało 

wyobraźnię i wrażliwość estetyczną. 
 
 

 

 

 

      Spotkania z pasjonatem przyrody nauczyły nasze dzieci  miłości do niej, dostrzegania 

jej piękna, cieszenia się nią, podziwiania  oraz 

zrozumienia , by tego piękna nie niszczyć.  

 

 

 

http://www.przedszkole.ryczywol.pl/SPOTKANIE%20Z%20LE%C5%9ANIKIEM%20W%20NASZYM%20PRZEDSZKOLU
http://www.przedszkole.ryczywol.pl/SPOTKANIE%20Z%20LE%C5%9ANIKIEM%20W%20NASZYM%20PRZEDSZKOLU
http://www.przedszkole.ryczywol.pl/SPOTKANIE%20Z%20LE%C5%9ANIKIEM%20W%20NASZYM%20PRZEDSZKOLU
http://www.przedszkole.ryczywol.pl/SPOTKANIE%20Z%20LE%C5%9ANIKIEM%20W%20NASZYM%20PRZEDSZKOLU
http://www.przedszkole.ryczywol.pl/SPOTKANIE%20Z%20LE%C5%9ANIKIEM%20W%20NASZYM%20PRZEDSZKOLU
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             Audycje muzyczne w naszym przedszkolu 

prowadzone były przez profesjonalną kadrę zawodowych 

muzyków- absolwentów Akademii Muzycznej. Podczas 

przedstawień dzieci poznawały różne instrumenty 

muzyczne- ich budowę, sposób wydobywania dźwięków oraz brzmienie, z jednoczesną ich 

prezentacją w utworach solowych, jak również w zabawach i konkursach.  

        

 

                      Nasze przedszkolaki przystroiły drzewka przy ulicy Wałowej.                             

 

Kolorowe pisanki są własnoręcznym dziełem naszych 

milusińskich.  

 

 

 

       Przyjście nowej pory roku- wiosny jest doskonałą 

okazją do tego, by uzmysłowić dzieciom, jak wielkie 

bogactwo niesie z sobą budząca się do życia przyroda. 

W salach przedszkolnych zazieleniły się kąciki 

przyrody. Dzieci same zajęły się hodowlą grochu, 

cebuli, fasoli czy rzeżuchy. W wazonach pojawiły się 

bazie,  i gałązki forsycji. Nie zabrakło też prac 

plastycznych dotyczących pierwszych zwiastunów: 

zarówno kwiatów, roślin jak również ptaków. Pani 

Wiosna zawitała do przedszkola. Dzieci śpiewały dla niej piosenki, rozwiązywały zagadki, 

a także przygotowały niespodzianki- jej portrety 
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Spotkaliśmy  się w grupie Smerfów na IMIENINACH KRÓLOWEJ ZIEMI. Wspólnie  

zastanawialiśmy  się, jakich spustoszeń na swojej planecie dokonał człowiek, jakie są 

tego skutki i jak można to zmienić. Dzięki temu każdy przedszkolak wie, że powinien 

pomyśleć, co może zrobić w swoim najbliższym środowisku, by ulżyć Ziemi i zaprzyjaźnić 

się z nią. 

 

 

 

        Już od najmłodszych lat staramy się w naszych 

milusińskich budzić przywiązanie do Ojczyzny, do 

swego miasta - uczymy dostrzegać jego piękno. 

Nasza praca zmierza do tego, by w przyszłości, mógł 

zrodzić się prawdziwy, gorący patriotyzm -  tak, by 

kiedyś słowo "Polak" i "Ojczyzna" nasi wychowankowie 

wypowiadali z najgłębszą dumą. 
 

     

 

         Już po raz drugi w naszym przedszkolu odbył się 

Przegląd Piosenki Dziecięcej . Pomysłodawczynią tego 

wokalnego konkursu dla przedszkolaków jest nauczycielka naszego 

przedszkola pani Wioletta Damijan. 22 młodych wokalistów zaprezentowało piosenki  

o tematyce rodzinnej w dwóch kategoriach wiekowych, przygotowanych przez 24 

opiekunów artystycznych.  I miejsce  w kategorii dzieci 3- 4letnich zajęła - Amelia 

Sacha z naszego przedszkola. 
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Dzień Mamy jest raz w roku, 

Szczęśliwy i pełen uroku. 

W tym dniu pragnę złożyć Ci życzenia: 

Zdrowia szczęścia i powodzenia.  

Za to, że zawsze jesteś przy mym boku 

 Za to, że wskazujesz drogę mi w mroku 

Za to, że dni moje tęcza malujesz 

 dziś Mamo z głębi serca Ci dziękuję.” 

 

Wszystkie dzieci słowem, tańcem i piosenką wyraziły 

miłość i wdzięczność za matczyną opiekę, cierpliwość i dobroć, a także za serce, które 

wiele rozumie i zawsze wybacza.  Po wspaniałych występach w których dzieci 

zaprezentowały swoje zdolności recytatorskie, wokalne i taneczne na twarzach mam 

zauważyć można było  radość, wzruszenie i dumę ze swoich pociech.  
 

 

           Krasnoludki i Kaczuszki z naszego przedszkola 

szukały chochlika leśnego w Wierzchosławicach. 

Pomagał im  leśnik - pan Karol Blicharz z 

Nadleśnictwa Dąbrowa Tarnowska. Ciekawie 

opowiadał o roślinności i mieszkańcach lasu. Dzieciom 

udało się nawet dojrzeć wśród gałęzi drzew sójkę. 

Podczas wycieczki był również czas na swobodne 

zabawy ruchowe na polanie.  
 

 

 

Nasi  Milusińscy przez kilka czerwcowych dni uczestniczyli w różnorodnych imprezach , 

które  ściśle związane były z obchodami DNIA  DZIECKA. Były to wycieczki autokarowe 

do Parku Rozrywki w Zawadzie oraz gospodarstwa Agroturystycznego w Jastrzębiej, 

wyjście do kina na film „Smerfy, poszukiwacze zaginionej wioski”, wielkie podróże do 

krainy tańca, wyobraźni i sportu prowadzone przez animatorów oraz teatralne spotkania 

w Szkole Podstawowej Nr 8 w Tarnowie 
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     Poprzez szereg działań edukacyjnych opartych o zasadę indywidualnego 

podejścia do każdego dziecka w mijającym roku szkolnym rozwijaliśmy 

zarysowane talenty i zainteresowania naszych Milusińskich. Szkoła Odkrywców 

Talentów pomnaża nasze osiągnięcia na szczeblu międzyprzedszkolnym, miejskim 

i ogólnopolskim 

                 

KÓŁKO  SPORTOWE 

 
 

     Podczas popołudniowych zajęć sportowych dzieci 

odkrywały swoje uzdolnienia sportowe. Mali sportowcy 

zaprezentowali się podczas Osiedlowego Festynu 

Rodzinnego „OD PRZEDSZKOLA  DO  SENIORA” 

zorganizowanego przez Gimnazjum Nr  4 w Tarnowie. 

Był to układ gimnastyki sportowej, aerobic z pomponami 

oraz taniec marynarski. 

     
 

KÓŁKO  PLASTYCZNE 

 
Promując nasze przedszkole i doskonaląc własne 

umiejętności artystyczne,  dzieci  wzięły udział w wielu 

konkursach organizowanych na terenie przedszkola , miasta i  

całego kraju. Były to m.in.: 

KONKURSY  RODZINNE  organizowane w naszej placówce 

 „Święty Jan Paweł II i moja rodzina” 

 „Moja Ojczyzna” 

 „Warzywny stworek” 
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 „Wszystkie dzieciaki kochają misiaki” 

 „Moja własna książeczka” 

 „Moje ulubione zwierzątko” 

KONKURSY  MIĘDZYPRZEDSZKOLNE  

 Lokalne:   

  „Zapraszamy ptaki do Tarnowa”- III miejsce  

 „Książeczki, bajeczki” 

 „Ruch drogowy” 

Ogólnopolskie: 

 „Wiosna wokół Nas”- III miejsce, VIII edycja konkursu ogólnopolskiego, 

organizator Przedszkole Miejskie Nr 2 w Chełmie 

 „Baśnie , bajki , bajeczki”  III miejsce 

 „Zimowy pejzaż” 

 „Ogród marzeń” 

 „Magia zamknięta w papierze” 

 „Anioł” 

 „Mój wymarzony samochód” 

 

 
 

KÓŁKO TEATRALNE 

  
Teatr to nie tylko profesjonalni aktorzy. Wśród naszych 

przedszkolaków, kształtujemy zamiłowanie do teatru. 

Pielęgnujemy piękno polskiej mowy. 

We wszystkich grupach wiekowych na co dzień prowadzone są zajęcia z 

elementami zabaw parateatralnych i dramowych. Dzieci prezentowały swoje 

umiejętności podczas imprez przedszkolnych. Były to: 

 Montaż słowno- muzyczny z okazji Dnia Papieskiego oraz 

Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości- grupa V 

 krótka bajka żywego aktora podczas Dnia Przedszkolaka – grupa V 

 Jasełka Bożonarodzeniowe podczas wigilii przedszkolnej- grupa IV  

 Jasełka Bożonarodzeniowe z czynnym udziałem rodziców- grupa III 

 Montaże słowno- muzyczne podczas uroczystości z okazji dnia Babci 

i Dziadka- wszystkie grupy 

 Przedstawienie taneczne podczas Powitania Wiosny- grupa V 

 Teatr żywego aktora – bajka słowno- muzyczna „Królewna Śmieszka 

i Ekoludki” – grupa III 

  Uroczystości Święta Flagi- grupa V 

 Montaże słowno- muzyczne z okazji Dnia Rodziny- wszystkie grupy 
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 Udział w Międzyprzedszkolnym Przeglądzie Teatrzyków „Snuj się, 

snuj bajeczko”- organizator Przedszkole Publiczne Nr 33 w 

Tarnowie- grupa V, wyróżnienie 

 

Ponadto dzieci reprezentowały nasze przedszkole podczas konkursów i imprez o 

charakterze muzycznym, były to  

 Międzyprzedszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek „Śpiewajcie i grajcie 

mu…”, organizator Przedszkole Publiczne Nr  14 w Tarnowie, I miejsce 

  Przedszkolny  Koncert  Kolęd i Pastorałek „Leć kolędo w świat…”, 

organizator nauczycielki grupy I  i III naszego przedszkola 

 II Międzyprzedszkolny Przegląd Piosenki Dziecięcej  „Aleją Gwiazd  po 

złoty  mikrofon” organizator Przedszkole Publiczne nr  26 w Tarnowie, I 

miejsce 

 Konkurs piosenki religijnej „Miłosierny jest nasz Pan”, organizator 

Przedszkole niepubliczne Zgromadzenia Sióstr Józefitek w Tarnowie, III 

miejsce 

MAŁY  WOLONTARIAT 

 
Wszyscy rodzice wraz ze swymi pociechami  

aktywnie włączyli się w organizowane na 

terenie naszego przedszkola  akcje 

charytatywne. Były to  m.in. Góra grosza, 

zbiórka środków higienicznych na rzecz 

Kliniki Wrocławskiej, „Przemów ludzkim gestem”, zbiórka karmy dla zwierząt 

tarnowskiego schroniska dla zwierząt AZYL, zbiórka nakrętek plastikowych. 

Zorganizowana została również akcja „NAKRĘĆ  SIĘ  DLA  SZYMONKA” we 

współpracy z Zespołem Szkolno- Przedszkolnym w Zalasowej. Włączyliśmy się 

również w akcję POLA  NADZIEI- na rzecz domowego hospicjum w Tarnowie.  

 

Za każdy dar serca serdecznie dziękujemy! 

 

AKCJA  „PRZYTUL  MISIA” 

W każdy piątek  misiowe maskotki wędrują z przedszkolakami 

do ich domów. Dzieci odpowiedzialnie opiekują się ulubionymi 

przedszkolnymi pluszakami, opowiadają o swoich radościach i 

smutkach, śpiewają im piosenki, recytują wiersze. W 

poniedziałki w DNIU ZABAWKI, opowiadają wszystkim o 

swoich wspólnych przeżyciach.  W ten prosty sposób poznają znaczenie 

współodpowiedzialności za wspólne zabawki.  
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Lęk to stan, którego doznają wszyscy, jest uczuciem ludzi. Każdy człowiek się 

boi. Każde dziecko doświadcza tego uczucia. Najsilniej lęk odczuwa dziecko, 

które nie ma jeszcze rozwiniętego „zmysłu” radzenia sobie w sytuacji doznawania 

lęku. Niektóre koncepcje psychologiczne wiążą ten fakt z niedojrzałością układu 

nerwowego i odnoszą go do określonych przedziałów 

wiekowych. Dzieci same po pewnym czasie wyrastają 

z lęków tak, jak wyrastają z różnego rodzaju zabaw i 

zabawek, ale też jedne lęki zastępują nowymi. 

Psychologowie zauważyli, że lęki nasilają się w wieku: 

2 i pół roku, 6-7 oraz 10 lat.  Lęk to nie to samo co 

strach. Strach jest reakcją na konkretne zagrożenie, 

podczas gdy lęk powstaje na skutek wyobrażania 

sobie zagrożenia. Małe dziecko nie jest w stanie 

odróżnić zagrożenia rzeczywistego od wyimaginowanego, więc lęki i strach w 

gruncie rzeczy przeżywa tak samo. Dlatego strach przed utratą rodziców może 

być dla malucha równie silny i realny, jak lęk z powodu smoka czającego się pod 

łóżkiem.  

Do najczęstszych lęków dziecka, spowodowanych w większości przez rozwój 

wyobraźni dziecka należą: zamknięte drzwi, ciemność, zwierzęta rozstanie, 

wizyta u lekarza, burza, a nawet wyimaginowane duchy. Najważniejsze jest 

jednak poważne potraktowanie tych wszystkich obaw, niewzmacnianie ich i 

spokojne oswajanie dziecka z trudnymi dla niego sytuacjami.  

Lęk tylko wtedy jest niebezpieczny dla rozwoju dziecka, gdy jest szczególnie 

silnie doznawany, gdy towarzyszą mu bardzo silne reakcje (blednięcie, drżenie, 

wzmożona potliwość, przyspieszenie bądź zwolnienie akcji 

serca). Jest niebezpieczny, gdy aż tak bardzo pochłania uwagę 

dziecka, że nie może ono skoncentrować się na niczym innym. 

Dziecko może przywoływać w wyobraźni zagrożenie, które 

kiedyś już doświadczyło realnie (lęk odtwórczy) lub wytworzyć 

http://www.psstaremiasto.szkolnastrona.pl/download/wiosenny--przedszkolaczek-2015-2016.pdf#page=1
http://www.psstaremiasto.szkolnastrona.pl/download/wiosenny--przedszkolaczek-2015-2016.pdf#page=1


12 
 

własny świat lęków. Przyczyną lęków może być także niezaspokojenie potrzeb 

dziecka - fizjologicznych (głód) czy psychicznych (brak poczucia bezpieczeństwa, 

miłości). Lęki spełniają również pozytywną rolę - ratują zdrowie i życie naszego 

dziecka. Dlatego uszanujmy naturalny odruch unikania tego, co wzbudza lęk, co 

wydaje się dziecku niebezpieczne. Lęk to jak najbardziej normalny stan 

psychiczny. Uczmy dziecko, czego bać się powinno w ramach działań ochronnych 

oraz jego usamodzielnienia i uspołecznienia, np. jak zachować się na ulicy, wobec 

obcych i nieznanych osób itp.  

Dlatego ważne jest pozwolić dziecku się bać i pozwolić mu wyrażać swój lęk, 

mówić o nim. Rola rodzica, wychowawcy polega na tym, aby uczyć dziecko 

adekwatnie reagować do rzeczywistego zagrożenia, łagodzić i wygaszać lęki 

nieracjonalne, mądrze rozwiązywać sytuacje, które są rzeczywistym i 

uzasadnionym powodem lęku.  

 

CO NALEŻY ROBIĆ, KIEDY DZIECKO SIĘ BOI: 

 - starać się zrozumieć jego lęk 

 - określić czy jest on rozwojowy, jeśli tak 

 – pamiętać, iż prawie wszystkie dzieci wyrastają z 

lęków typowych dla wieku 

 - być przy dziecku w trudnych sytuacjach, wspierać 

go 

 - pozwolić przez jakiś czas na unikanie sytuacji 

budzącej lęk a następnie powoli pomagać oswajać się z 

nią  

 - odwołać się do własnych doświadczeń  

- opowiedzieć dziecku bajkę o osobie, która miała 

podobny problem i poradziła sobie z nim  

- jeśli uznamy, iż lęk jest bardzo silny, dezorganizuje dziecku czas lub coś nas w 

nim niepokoi, należy udać się do psychologa dziecięcego. 

 

CZEGO NIE WOLNO ROBIĆ, GDY DZIECKO SIĘ 

BOI:  

- wyśmiewać się z jego lęków  

- zawstydzać go przed innymi  

- zmuszać do stawiania czoła sytuacji lękotwórczej gdy 

nie jest jeszcze na to gotowe  

- niecierpliwić się  

- karać dziecko za to, że się boi  

- zakładać, że dziecko boi się z własnej lub waszej winy  
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Okres wakacyjny to szczególny czas dla całej 

rodziny. Właśnie w lipcu i sierpniu wielu z nas 

wyjeżdża na urlop, a dzieci i młodzież spędzają 

wakacje nad wodą, w górach, czy na koloniach. 

Towarzyszące wypoczynkowi odprężenie sprawia, 

że często zapominamy o podstawowych zasadach 

bezpieczeństwa. Zwłaszcza, że to głównie rodzice 

są odpowiedzialni za bezpieczeństwo swoich 

pociech. Chcąc więc ograniczyć zagrożenie skorzystajcie Państwo z naszych 

porad: 

 zapewnijcie dziecku maksimum opieki i zainteresowania; 

 samemu uczestniczcie w pozytywnym wypełnieniu mu czasu wolnego;  

 wykształćcie w nim zdrowy styl życia - wolny od nałogów; 

 sprawdźcie miejsce jego zabawy!! Czy jest bezpieczne;  

 nauczcie dziecko nie brania nic od obcych (lizaków, cukierków, itp.); 

 zabrońcie mu otwierania drzwi pod nieobecność domowników; 

 zabrońcie oddalania się z nieznajomym, czy wsiadania do jego 

samochodu; 

 dowiedzcie się gdzie Wasza pociecha idzie, z kim i kiedy 

wróci;  

 nauczcie ostrożności przy zabawie w pobliżu wody, placu 

budowy, ruchliwych ulic, itp. niebezpiecznych miejsc; 

 nauczcie dziecko poruszania się po drodze pieszo czy 

rowerem; 

 zabrońcie mu chwalenia się innym co fajnego jest w domu; 

 dowiedzcie się z kim ono przebywa podczas zabawy 

poza domem (wypytajcie o koleżanki, kolegów - co robią, gdzie mieszkają, czy 

mają w domu telefon); 

 sprawdźcie także przygotowanie oferujących wyjazdy kolonijne (warunki 

pobytu, kwalifikacje opiekunów, zakres i rodzaj  organizowanych zajęć). 
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 Przestrzegajcie swoje dziecko przed kontaktami z dzikimi zwierzętami, 

bezpańskimi psami, które choć miłe i spokojne mogą być niebezpieczne i np. 

dotkliwie pogryźć czy zarazić wścieklizną. Uczcie dziecko, że nie wolno 

podchodzić do zwierzęcia, które nie ucieka przed nami, nie wolno go głaskać 

lub drażnić w jakikolwiek sposób. W razie kontaktu z psem zachowajcie 

spokój, nie uciekajcie, nie krzyczcie, nie patrzcie mu w oczy, nie wykonujcie 

szybkich ruchów. Jeżeli pies zaatakuje przyjmijcie postawę żółwia.  

Kucnijcie, zwińcie się w kłębek chroniąc głowę, szyję i brzuch. 

Poza naszymi małymi pociechami zagrożenia czyhają również na młodzież 

starszą i dorosłych.  

Chcąc więc zapewnić sobie bezpieczny wypoczynek dbajcie Państwo również o 

siebie. 

  

WYCHODZĄC Z DOMU 

 dokładnie zamykajcie drzwi i okna;  

 informujcie pozostałych domowników czy znajomych gdzie wychodzicie, z kim i 

kiedy wrócicie; 

 jako trasę przemarszu wybierajcie miejsca dobrze oświetlone, ruchliwe 

unikając bezludnych skrótów; 

 ostrożnie podchodźcie do nowych znajomości - nie każdy może mieć dobre 

intencje; 

 unikajcie jeżdżenia autostopem; 

 nie podchodźcie za blisko jeśli ktoś z auta pyta Was o drogę;  

 rozważcie czy atrakcyjny strój nie będzie prowokował do napadu. 

 

 

 

PODCZAS POBYTU NAD WODĄ 

  

 pamiętajcie, że najbezpieczniejsza kąpiel to ta w 

miejscach odpowiednio zorganizowanych i oznakowanych, będących pod 

nadzorem ratowników, czy funkcjonariuszy Policji Wodnej; 

 zawsze stosujcie się do regulaminu kąpieliska i poleceń ratowników, opiekuna 

obiektu czy policjantów; 

 bawiąc się w wodzie nie zakłócajcie wypoczynku i kąpieli innym, przede 

wszystkim nie krzyczcie, nie popychajcie innych; 

 nie wrzucajcie przedmiotów do wody;  

 nigdy nie skaczcie do wody w miejscach nierozpoznanych; 
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 jeśli dzieci są w wodzie miejcie nad nimi ciągły nadzór, również gdy potrafią 

pływać. Zwykłe zachłyśnięcie wodą może skończyć się utonięciem; 

 nie pozostawiajcie na brzegu swoich rzeczy bez opieki. Jeśli są one cenne to 

oddajcie je lepiej do przechowalni lub pozostawcie w domu; 

 korzystając ze sprzętu pływającego zawsze sprawdzajcie jego sprawność i 

ubierajcie kamizelkę ratunkową. Bezwzględnie zakładajcie kamizelkę dziecku;  

 nie pływajcie łódkami, kajakami, rowerami czy motorówkami zbyt blisko 

kąpiących się; 

 korzystając z materaca nie odpływajcie zbyt daleko od brzegu. 

 

Większość utonięć jest rezultatem braku 

wyobraźni: korzystania z kąpieli po wypiciu alkoholu, w 

miejscach zabronionych czy skakania do wody po opalaniu. 

 

BĘDĄC W GÓRACH 

 podczas wycieczek dostosujcie obuwie i ubiór do panujących warunków 

atmosferycznych zakładając, że pogoda może w każdej chwili się zmienić;  

 słuchajcie prognoz pogodowych w radiu czy telewizji; 

 wychodząc ze schroniska na szlak, poinformujcie o tym jego pracowników 

podając planowaną trasę przemarszu i przybliżoną godzinę powrotu. Zgłoście 

swój powrót; 

 przed wyprawą zapoznajcie się z mapą terenu dobierając długość i trudność 

szlaku turystycznego do możliwości najsłabszych uczestników wycieczki; 

 w górach również bądźcie ostrożni w kontaktach z osobami obcymi; 

 jeśli macie ze sobą telefon komórkowy zaprogramujcie w nim numery 

najbliższych placówek GOPR; 

 zawsze zabierajcie ze sobą podstawowy sprzęt pierwszej pomocy, zwłaszcza 

do opatrywania ran i usztywniania złamanych czy zwichniętych kończyn, a 

także latarkę i gwizdek do sygnalizacji miejsca pobytu; 

 nie wspinajcie się po skałach bez asekuracji i odpowiedniego przygotowania ,a 

także sprzętu. 

  Lepiej skorzystać z pomocy instruktora i w zaproponowanym przez niego 

terenie.  

 

W górach karetka do nikogo nie dojedzie, znalezienie kogoś jest bardzo 

trudne (nawet z powietrza) - nikt więc szybko nie udzieli Wam pomocy. 

Uważajcie więc na siebie, bądźcie rozważni i wykorzystajcie do maksimum 

swoją wyobraźnię. 
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 Szymon  Lis                                                    Anita  Barabasz 

 Rita  Łabędź                                                      Patrycja  Buczkowska 

 Jakub  Marszałek                                                   Amelia  Chrobak 

 Emilia  Maślanka                                    Miłosz  Florek 

 Natalia Mleczko                                              Kinga  Gołąb 

 Marcelina  Ordon                                                Izabela  Gurda 

 Angelika  Pfajfer                                                   Oskar  Klimaj     

 Maksymilian Sutkowski                                                Bartłomiej  Kozak 

 Aleksandra  Szewczyk                              Ksawery  Kozioł 

 Mikołaj Zbieć                                                Nikodem  Kras 

 Julia  Kubisztal 

 Milena  Mosio 

 Mieszko  Nowak 

 Julia  Pałach 

 Adam  Piekarski 

 Fabian  Sarkowicz 

 Julian  Sarkowicz 

 Filip  Smutniak 

 Adrian  Sus 

 Shirley  Wójcik 
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WSZYSTKIM  RODZICOM SKŁADAMY   
SERDECZNE  PODZIĘKOWANIA  

ZA CAŁOROCZNE ZAANGAŻOWANIE  
W  PROCES WYCHOWAWCZO-

DYDAKTYCZNY  NASZEJ  PLACÓWKI. 
 
SZCZEGÓLNE  PODZIĘKOWANIA OTRZYMUJĄ: 

 
 

-Monika Kocik- Bardadyn                                         - Magdalena  Fołta 

- Katarzyna Pałach                                                   - Aleksandra, Maciej  Dopart 

-Jan Paprocki                                                           - Dorota  Bałła 

- Anna, Łukasz  Bielaszka                                         - Agnieszka Okła- Radny 

- Kinga Cao                                                               - Iwona  Kubisztal 

- Elżbieta, Radosław  Kruk                                        - Danuta  Olszówka 

- Anna Pyrda                                                             - Anna Kmiecik- Prążyńska 

- Iwona  Sacha                                                         - Anna Łata 

- Krzysztof  Barański- Czyhur                                  - Renata  Hopek                          

- Aleksandra  Sus                                                     - Paweł  Wojtanowski 

- Beata  Susułowska                                                  - Grzegorz  Kiszka 

- Iwona  Olearczyk- Mikulska                                    -Agnieszka Kasprzyk 

-Katarzyna  Kozioł                                                     - Ewa  Jarnicka- Baut 

- Justyna Sądel                                                        -Bożena  Nędza 

- Marzena, Krzysztof  Szewczyk                              -Adam  Baca 

-Dorota, Mirosław  Gurda                                          - Aneta, Grzegorz  Smutniak 

-Michał  Kozioł                                                           - Anna, Łukasz  Zaucha 

-Beata, Bartosz  Kras                                                - Ewelina, Sebastian  Sus 

- Katarzyna, Łukasz  Nowak                                      -Wioletta Schabowska 

-Aneta, Tomasz  Piekarscy                                       - Grzegorz  Cao 
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ZA  WIELOLETNIE WSPIERANIE 

FUNKCJONOWANIA  PRZEDSZKOLA, 

OTRZYMUJĄ: 
 

 Elżbieta  Zbieć 

 Elżbieta  Mleczko 

 Maria, Robert Frudzińscy 

 Kinga  Kozioł 

 Agnieszka  Lis 

 Sebastian  Kuszela 

 Dominika  Barabasz 

 Iwona  Buczkowska 

 Beata  Chrobak 

 Magdalena  Florek 

 Katarzyna  Gołąb 

 Iwona  Kubisztal 

 Joanna Kozak 

 Katarzyna  Mosio 

 Katarzyna, Maciej  Pałach 

 Patrycja  Pinas 

 Ilona Sarkowicz 

 Sylwia  Wójcik 

 


